



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0010629455/2021 - SEINFRA.UBP

Joinville, 01 de outubro de 2021.

Data de referência	01/10/2021	Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÉS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	443 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL PARA O ESTACIONAMENTO DO COMPLEXO CENTREVENTOS CAU HANSEN					
Composição do Serviço						
C.P. 1312110119833 - 08/2021	Placa de vaga de estacionamento exclusiva para deficientes, dimensões 50cm x 70cm, fundo branco, fabricada em chapa de aço zincado, nº18 (1,25mm), com película refletiva e mastro em tubo de aço galvanizado diâmetro: 38,1 mm (1.1/2" - uma polegada e meia), espessura das paredes do poste: no mínimo 2,5mm, espessura das aletas antigiro: 34,92mm (1. 3/8" - uma polegada e três oitavos) - fornecimento e instalação (REF. SICRO 5213852 01/2021 e SICRO 5213422 04/2021)VGL					unidade
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
C.P. 1312110119834 - Composição Própria	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de sinalização - C=3,00 m, diâmetro 38,1mm (1.1/2") espessura do tubo de 3.00mm (ref. sicro 5213852 01/2021)vgl	unid.	COMPOSIÇÃO	1,00000000	215,13	215,13
C.P. 1312110119835 - Composição Própria	Confeção de placa em aço nº 18 galvanizado, com película tipo I + IV (ref. sicro 5213422 04/2021)vgl	m²	COMPOSIÇÃO	0,35000000	289,26	101,24
					TOTAL (R\$)	316,37
C.P. 1312110119834 - 08/2021	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de sinalização - C=3,00 m, diâmetro 38,1mm (1.1/2") espessura do tubo de 3,00mm (ref. sicro 5213852 01/2021)vgl					unid.
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
21012 - SINAPI/SC	Tubo aço galvanizado com costura, classe Leve, DN 40 mm (1 1/2"), E = 3,00 mm, *3,48* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	3,15000000	64,44	202,99
94964 - SINAPI/SC	Concreto fck = 20mpa, traço 1:2,7:3 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,00857100	397,53	3,41
93358 - SINAPI/SC	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,00857100	77,69	0,67
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,23809000	19,64	4,68
M0789 - SICRO/SC	Conjunto para fixação de placas em aço galvanizado composto por barra chata, abraçadeira, parafusos, porcas e arnelas	kg	INSUMO	0,25193300	13,41	3,38
					TOTAL (R\$)	215,13
C.P. 1312110119835 - 08/2021	Confeção de placa em aço nº 18 galvanizado, com película tipo I + IV (ref. sicro 5213422 04/2021)vgl					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
E9507 - SICRO/SC	Plotadora de recorte com computador e programa computacional	CHP	INSUMO	0,12048250	10,29	1,24
E9568 - SICRO/SC	Furadeira de impacto de 12,5 mm - 0,80 kW	CHP	INSUMO	0,07530000	0,17	0,01
E9066 - SICRO/SC	Grupo gerador - 13/14 kVA	CHP	INSUMO	0,24096000	11,74	2,83
E9623 - SICRO/SC	Máquina de bancada guilhotina - 4,00 kW	CHP	INSUMO	0,10040000	12,28	1,23
E9622 - SICRO/SC	Máquina de bancada universal para corte de chapa - 1,50 kW	CHP	INSUMO	0,24096000	4,71	1,13
P9801 - SICRO/SC	Ajudante	h	INSUMO	1,00000000	20,60	20,60
P9830 - SICRO/SC	Montador	h	INSUMO	0,50000000	25,99	13,00
P9823 - SICRO/SC	Serralheiro	h	INSUMO	0,50000000	21,99	11,00
M1367 - SICRO/SC	Chapa fina em aço galvanizado	kg	INSUMO	7,88960000	7,62	60,12
M3238 - SICRO/SC	Película não retrorrefletiva tipo IV	m²	INSUMO	0,40000000	82,06	32,82
M3235 - SICRO/SC	Película retrorrefletiva tipo I	m²	INSUMO	1,00000000	114,56	114,56
5212552 - SICRO/SC	Pintura eletrostática a pó com tinta poliéster em chapa de aço	m²	COMPOSIÇÃO	1,00000000	11,06	11,06
5915474 - SICRO/SC	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 5 t - carga e descarga manuais	t	COMPOSIÇÃO	0,00078800	22,97	0,02
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	19,64	19,64
					TOTAL (R\$)	289,26
C.P. 1312110119836 - 08/2021	Placa de vaga de estacionamento exclusiva para idosos, dimensões 50cm x 70cm, fundo branco, fabricada em chapa de aço zincado, nº18 (1,25mm), com película refletiva e mastro em tubo de aço galvanizado diâmetro: 38,1 mm (1.1/2" - uma polegada e meia), espessura das paredes do poste: no mínimo 2,5mm, espessura das aletas antigiro: 34,92mm (1. 3/8" - uma polegada e três oitavos) - fornecimento e instalação (REF. SICRO 5213852 01/2021 e SICRO 5213422 04/2021)VGL					unidade
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
C.P. 1312110119834 -	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de sinalização - C=3,00 m, diâmetro 38,1mm (1.1/2")					

Composição Própria	espessura do tubo de 3,00mm (ref. sicro 5213852 01/2021)vgl	unid.	COMPOSIÇÃO	1,00000000	215,13	215,13
C.P. 1312110119835 - Composição Própria	Confecção de placa em aço nº 18 galvanizado, com película tipo I + IV (ref. sicro 5213422 04/2021)vgl	m²	COMPOSIÇÃO	0,35000000	289,28	101,25

TOTAL (R\$) 316,38

C.P. 1312110119837 - 08/2021	Placa de vaga de estacionamento exclusiva para ambulâncias, dimensões 50cm x 70cm, fundo branco, fabricada em chapa de aço zincado, nº18 (1,25mm), com película refletiva e mastro em tubo de aço galvanizado diâmetro: 38,1 mm (1.1/2" - uma polegada e meia), espessura das paredes do poste: no mínimo 2,5mm, espessura das aletas antigo: 34,92mm (1. 3/8" - uma polegada e três oitavos) - fornecimento e instalação (REF. SICRO 5213852 01/2021 e SICRO 5213422 04/2021)VGL	unidade				
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
C.P. 1312110119834 - Composição Própria	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de sinalização - C=3,00 m, diâmetro 38,1mm (1.1/2") espessura do tubo de 3,00mm (ref. sicro 5213852 01/2021)vgl	unid.	COMPOSIÇÃO	1,00000000	215,13	215,13
C.P. 1312110119835 - Composição Própria	Confecção de placa em aço nº 18 galvanizado, com película tipo I + IV (ref. sicro 5213422 04/2021)vgl	m²	COMPOSIÇÃO	0,35000000	289,28	101,25

TOTAL (R\$) 316,38

C.P. 1312110119838 - 08/2021	Placa de proibido parar e estacionar, dimensões 50cm x 70cm, fundo branco, fabricada em chapa de aço zincado, nº18 (1,25mm), com película refletiva e mastro em tubo de aço galvanizado diâmetro: 38,1 mm (1.1/2" - uma polegada e meia), espessura das paredes do poste: no mínimo 2,5mm, espessura das aletas antigo: 34,92mm (1. 3/8" - uma polegada e três oitavos) - fornecimento e instalação (REF. SICRO 5213852 01/2021 e SICRO 5213422 04/2021)VGL	unidade				
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
C.P. 1312110119834 - Composição Própria	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de sinalização - C=3,00 m, diâmetro 38,1mm (1.1/2") espessura do tubo de 3,00mm (ref. sicro 5213852 01/2021)vgl	unid.	COMPOSIÇÃO	1,00000000	215,13	215,13
C.P. 1312110119835 - Composição Própria	Confecção de placa em aço nº 18 galvanizado, com película tipo I + IV (ref. sicro 5213422 04/2021)vgl	m²	COMPOSIÇÃO	0,35000000	289,28	101,25

TOTAL (R\$) 316,38

Responsável técnico pelos itens:

Jamerson Fernando Cordeiro - CREA 061885-1



Documento assinado eletronicamente por **Jamerson Fernando Cordeiro, Coordenador (a)**, em 01/10/2021, às 13:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0010629455** e o código CRC **8DC58F7D**.

Rua Saguauçu, 265 - Bairro Saguauçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br